
Stránka 1 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 31. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 30.07.2018 

 

Přítomni: Ing. P. Richter,  Bc. M. Damašek, M.A., RNDr. R. Palovský, 
                 Bc. L. Herold, JUDr. P. Lachnit, JUDr. T. Homola, Ing. O. Velek, 
                 Bc. J. Žebera 

Omluveni: M. Slabý, Mgr. V. Šolle, J. Trojánek 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Požadavky MČ Praha 5 do návrhu rozpočtu na rok 
2019 Magistrátu hl. m. Prahy  

Schváleno RMČ/31/1023/2018 

2. 

Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele 
zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Štefánikova 247/17 - 
výměna oken a oprava dvorní fasády objektu"  

Schváleno RMČ/31/1024/2018 

3. Smlouvy o nájmu - Správa pražských hřbitovů Schváleno RMČ/31/1025/2018 

4. 
Finanční příspěvek Sdružení válečných veteránů ČR 
na vzpomínkovou a pietní akci "Den válečných 
veteránů a obětí válek" 

Schváleno RMČ/31/1026/2018 

5. 
Změny osobních ohodnocení ředitelů a ředitelek 
základních škol a mateřských škol zřizovaných MČ 
Praha 5 

Staženo  

6. 
Císařská Vinice, obytný soubor na pozemcích parc. 
č. 4748/194, 4673/1, 467/10, 4816/34, 4672/7 v k. ú. 
Smíchov 

Schváleno RMČ/31/1027/2018 

7. 
Revokace usnesení RMČ č. 13/340/2017- prodej 
pozemku parc. č. 2111/2 k. ú. Smíchov vlastníkovi 
stavby garáže 

Schváleno RMČ/31/1028/2018 

8. Obytné domy "Na Neklance" Schváleno RMČ/31/1029/2018 

9. 

Stanovení počtu sídel a členů okrskových volebních  
komisí a poskytnutí daru předsedům a členům 
okrskových volebních komisí, kteří nejsou 
zaměstnanci Úřadu městské části Praha 5 při 
volbách do zastupitelstva obcí  

Schváleno RMČ/31/1030/2018 

10. 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP - Pod 
Stadiony 

Schváleno RMČ/31/1031/2018 

11. 
Žádost o prominutí příslušenství nájemci pozemků 
nad 100 tis. Kč 

Schváleno RMČ/31/1032/2018 

12. Odpis pohledávek nájemců bytů nad 100 tis. Kč Schváleno RMČ/31/1033/2018 

13. 
Žádost o prominutí příslušenství dlužnici do 100 tis. 
Kč 

Schváleno RMČ/31/1034/2018 

14. 
Žádost o prominutí příslušenství nájemci nebytového 
prostoru do 100 tis. Kč  

Schváleno RMČ/31/1035/2018 



Stránka 2 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

15. Odpis pohledávek nájemců NP nad 100 tis. Kč  Schváleno RMČ/31/1036/2018 

16. Žádost o uzavření splátkové dohody Schváleno RMČ/31/1040/2018 

17. Žádost o uzavření splátkové dohody  Schváleno RMČ/31/1038/2018 

18. 
Revokace usnesení RMČ Praha 5 č. 17/543/2018 ze 
dne 25.4.2018 - Smlouvy o zřízení věcného břemene 
k tíži pozemku parc.č. 1487/1, k.ú. Smíchov 

Schváleno RMČ/31/1039/2018 

19. 
Záštita Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5 a 
finanční příspěvek na mezinárodní akci "Erasmův 
evropský parlament mládeže Praha 2018" 

Schváleno RMČ/31/1040/2018 

20. 
Revokace usnesení č. RMČ/30/1015/2018 ze dne 
25. 07. 2018  

Schváleno RMČ/31/1041/2018 

 
  



Stránka 3 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1023/2018 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Požadavky MČ Praha 5 do návrhu rozpočtu na rok 2019 Magistrátu hl. m. Prahy  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uplatnění požadavků z rozpočtu Magistrátu hl. m. Prahy pro rok 2019 na přidělení 
investičních dotací pro MČ Praha 5 v roce 2019 dle přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. zajistit předání investičních požadavků MČ Praha 5 do návrhu rozpočtu MHMP na rok 
2019 

Zodpovídá: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.07.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 4 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1024/2018 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: "Štefánikova 247/17 - výměna oken a oprava dvorní 
fasády objektu"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Štefánikova 247/17 - výměna oken a 
oprava dvorní fasády objektu" dodavatele, tj. společnost TRUSTAV s. r. o., se sídlem K 
Popelce 2399/4, Praha 5, IČO 250 31 716 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci zjednodušeného podlimitního 
řízení s názvem "Štefánikova 247/17 - výměna oken a oprava dvorní fasády objektu" 

II. Ukládá 

1. po uplynutí zákonné lhůty pro podání námitek předložit RMČ Praha 5 smlouvu o dílo ke 
schválení  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního  

Termín plnění: 29.08.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 5 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1025/2018 

 

3. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Smlouvy o nájmu - Správa pražských hřbitovů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu se Správou pražských hřbitovů č. 40006/110/18, u které je předmětem 
nájmu hrobové místo na hřbitově Ďáblice od 3. 7. 2018 do 3. 7. 2028 

2. smlouvu o nájmu se Správou pražských hřbitovů č. 40005/110/18, u které je předmětem 
nájmu hrobové místo na hřbitově Ďáblice od 21. 6. 2018 do 21. 6. 2028 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 6 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1026/2018 

 

4. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Finanční příspěvek Sdružení válečných veteránů ČR na vzpomínkovou a pietní akci 
"Den válečných veteránů a obětí válek" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu mezi MČ Praha 5 a Sdružením válečných veteránů ČR, Sokolská 33, 
P. O. BOX 64, Praha 2, IČO 452 51 801 

2. finanční krytí ve výši 39.000 Kč bude zajištěno z podkap. 0539, § 4399 Ostatní 
záležitosti soc. a pol. zaměstnanosti, pol. 5222 Neinvestiční transfery občanským 
sdružením po přesunu z § 4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, pol. 
5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím 

3. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5, nad vzpomínkovou a pietní akcí 
"Den válečných veteránů a obětí válek" 

4. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 10.08.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 7 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
Staženo 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Vít Šolle, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Změny osobních ohodnocení ředitelů a ředitelek základních škol a mateřských škol 
zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změny osobních ohodnocerní ředitelů a ředitelek základních škol a mateřských škol 
zřizovaných MČ, Praha 5 od 1. 9. 2018 (neveřejná příloha) v souladu s platnými 
právními předpisy a s "Pravidly pro stanovení platových náležitostí ředitelům základních 
a mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5 (PRAVIDLA)" 

  



Stránka 8 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1027/2018 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Císařská Vinice, obytný soubor na pozemcích parc. č. 4748/194, 4673/1, 467/10, 
4816/34, 4672/7 v k. ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem stavby "Císařská Vinice" na pozemcích parc. č.  4748/194, 4673/1, 467/10, 
4816/34, 4672/7 v k. ú. Smíchov, dle předlož. studie dat. 06/2018, zprac. PS architekti s. 
r. o. 

II. Ukládá 

1. předat stanovisko MČ Praha 5 žadateli 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 09.08.2018  

III. Doporučuje 

1. Radě MČ Praha 5 jednat s investorem o příspěvku na infrastrukturu a ozabezpečení 
zprůchodnění z lokality Skalka směrem k Ladronce 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 9 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1028/2018 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Revokace usnesení RMČ č. 13/340/2017- prodej pozemku parc. č. 2111/2 k. ú. 
Smíchov vlastníkovi stavby garáže 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 13/340/2017 z 22.03.2017 takto: 
RMČ Praha 5 
souhlasí 
se záměrem prodeje pozemku parc. č. 2111/2 o výměře 26 m2 v k. ú. Smíchov 
vlastníkovi stavby garáže 
?????????????????????????????????????????????????????? za cenu dle 
znaleckého posudku č. 5348-178/18, a to 109.850 Kč 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje pozemku parc. č. 2111/2 k. ú. Smíchov vlastníkovi stavby 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a privatizace  

Termín plnění: 15.08.2018  

 
Poměr hlasování: 5/0/1 
JUDr. P. Lachnit není přítomen při hlasování 

  



Stránka 10 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1029/2018 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Obytné domy "Na Neklance" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem stavby obytných domů "Na Neklance" na pozemcích parc. č. 1296, 1135, 
1137, 1138 a 4921/1 v k. ú. Smíchov, dle předložené studie dat. 06/2018, zprac. Casua 
spol., s. r. o. 

II. Ukládá 

1. předat stanovisko Rady MČ Praha 5 žadateli. 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 31.08.2018  

III. Doporučuje 

1. Radě MČ Praha 5 jednat s investorem o příspěvku na infrastrukturu  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 11 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1030/2018 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5,  
 
Stanovení počtu sídel a členů okrskových volebních  komisí a poskytnutí daru 
předsedům a členům okrskových volebních komisí, kteří nejsou zaměstnanci Úřadu 
městské části Praha 5 při volbách do zastupitelstva obcí  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Stanovuje 

1. 81 sídel a 655 členů okrskových volebních komisí  

II. Schvaluje 

1. poskytnutí daru předsedům a členům okrskových volebních komisí, kteří nejsou 
zaměstnanci Úřadu městaské části Praha 5, ve výši 1. 000 Kč za práci při volbách do 
zastupitelstva obcí ve dnech 5. a 6. října 2018, a to za předpokladu, že si odpracují oba 
vyhlášené volební dny. Toto si vyžádá částku maximálně ve výši 700.000 Kč z kap. 0926 
(personální) § 6115 (Komunální volby 2018) pol. 5499 (ostatní neinvestiční transfery 
obyvatelstvu). 

2. finanční krytí poskytnutí daru předsedům a členům okrskovým volebním komisím dle 
bodu I.2. 

III. Ukládá 

1. zveřejnit na úřední desce do 45 dní před dnem voleb informaci o počtu a sídlech 
volebních okrsků 

Zodpovídá: JUDr. Lešek Wróbel, vedoucí Odboru živnostenský a občanskosprávních 
agend  

Termín plnění: 11.09.2018  

2. předložit návrh o stanovení sídel a počtu členů okrskových volebních komisí a poskytnutí 
daru členům a předsedům OVK na volby do zastupitelstva obcí ke schválení na 
zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Jan Trojánek, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 11.09.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 12 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1031/2018 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP - Pod Stadiony 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP - Pod Stadiony na pozemcích parc. č. 3733, 
3734, 3735, 3736, 3737/1,2, 3738, 3739, 3740, 3741, 3742, 3743, 3744, 3745/1,2 v k. ú. 
Smíchov spočívající ve změně funkční plochy z PS na OB s tím, že bude umožněna 
výstavba staveb pro individuální bydlení podél ul. Pod Stadiony  

II. Doporučuje 

1. vyřešit duplikaci podnětů 

III. Ukládá 

1. předat stanovisko MČ Praha 5 žadatelům a pořizovateli ÚPn a jeho změn MHMP ÚZR a 
dopporučuje vyřešit duplikaci podnětů 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 25.08.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 13 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1032/2018 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Žádost o prominutí příslušenství nájemci pozemků nad 100 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prominutím příslušentví společnosti Czech outdoor, s. r. o., IČO 241 99 427, dluh z 
titulu úroku z prodlení 24.566,33 Kč (k 31. 12. 2017),  dluh z titulu smluvní pokuty 15.300 
Kč (k 31. 12. 2017), dluh z titulu poplatku z prodlení 278.469,31 Kč (k 31. 12. 2017), 
podle zásad ZMČ č. 15/19/2016, odst. II, bod 6). 

2. předložit žádost k projednání na nejbližší jednání Zastupitelstva městské části Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 11.09.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 14 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1033/2018 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5,  
 
Odpis pohledávek nájemců bytů nad 100 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s odpisem pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedeným 
nájemcům bytů (vše v aktuální výši): 
 
1)?????????????, dříve bytem???????????????, Praha - 5: dluh z nájemného a 
služeb ???????Kč (k 22. 3. 2018), dluh z poplatku z prodlení ???????Kč (k 22. 3. 2018), 
dluh z nákladů řízení ??????Kč 
 
2) ???????????, dříve bytem ????????????????????, dluh z nájemného a služeb 
???????Kč, dluh z poplatku z prodlení ???????Kč (k 31. 1. 2018), dluh z nákladů řízení 
??? Kč 
 
3) ??????????, dříve bytem ????????????? dluh z nájemného a služeb 
??????Kč, dluh z poplatku z prodlení ???????Kč (k 30. 4. 2018), dluh z nákladů řízení 
??????Kč 
 
4) ???????????????, dříve bytem ??????????????????, dluh z nájemného a služeb 
???????Kč, dluh z poplatku z prodlení ?????????Kč (k 30. 4. 2018), dluh z nákladů 
řízení ??????Kč 
 
5) ???????????????, dříve bytem ???????????????, Praha - 5: dluh z nájemného a 
služeb ??????Kč (k 30. 4. 2018), dluh z poplatku z prodlení ???????Kč (k 30. 4. 2018), 
dluh z nákladů řízení ??????Kč6) ?????????????????, dříve bytem 
????????????????, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb ??????Kč (k 
30.4.2018), dluh z poplatku z prodlení ???????Kč (k 30.4.2018), dluh z nákladů 
řízení ?????Kč 
  

7) ?????????, dříve bytem ???????????????, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
????????Kč (k 30.4.2018), dluh z poplatku z prodlení ???????Kč (k 30.4.2018), dluh z 
nákladů řízení ??????Kč 
  

8) ???????????, dříve bytem ???????????????, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
???????Kč (k 30.4.2018), dluh z poplatku z prodlení ?????????Kč (k 30.4.2018), dluh z 
nákladů řízení ???????Kč 
  

9) ???????????????, dříve bytem ???????????????, Praha - 5: dluh z nájemného a 
služeb ???????Kč (k 30.4.2018), dluh z poplatku z prodlení ???????Kč (k 30.4.2018), 



Stránka 15 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

dluh z úroku z prodlení ?????Kč (k 30.4.2018) 
  

10) ?????????, dříve bytem ?????????????, Praha - 5: dluh z nájemného a služeb 
??????Kč (k 30.4.2018), dluh z poplatku z prodlení ???????Kč (k 30.4.2018) 

11) ??????????, dříve bytem ?????????????????, Praha - 5: dluh z nájemného a 
služeb ??????Kč (k 30.4.2018), dluh z poplatku z prodlení ???????Kč 
(k 30. 4. 2018), dluh z nákladů řízení ??????Kč 

2. předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva městské části Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, zástupce starosty MČ Praha 5  

Termín plnění: 11.09.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 16 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1034/2018 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5,  
 
Žádost o prominutí příslušenství dlužnici do 100 tis. Kč 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. prominutí příslušenství pohledávky (úrok z prodlení)  ve výši 100 % (v aktuální výši): 
??????????????????, dluh z úroku z prodlení????????????(k 9. 7. 2018). 

  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 17 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1035/2018 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Žádost o prominutí příslušenství nájemci nebytového prostoru do 100 tis. Kč  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. prominutí příslušenství pohledávky (úrok z prodlení, smluvní pokuta)  ve výši 100 % (v 
aktuální výši): Stena, s. r. o., IČO 262 01 160, dluh z úroku z prodlení 23.508 Kč (k26. 6. 
2018), dluh ze smluvní pokuty 26.744 Kč (k 26. 6. 2018) 

  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 18 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1036/2018 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Odpis pohledávek nájemců NP nad 100 tis. Kč  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s odpisem pohledávek z dlužného nájemného a služeb + příslušenství níže uvedeným 
nájemcům bytů (vše v aktuální výši): 
Martin Jirout, IČO 499 99 460, NP Nádražní 1301/24, Praha - 5: dluh z nájemného a 
služeb 889.369 Kč (k 30. 6. 2018), dluh z úroku z prodlení 497.565 Kč (k 30. 6. 2018), 
dluh ze smluvní pokuty 19.596 Kč (k 30. 6. 2018), dluh z nákladů řízení 75.603 Kč 

2. předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva městské části Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 11.09.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 19 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1040/2018 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Žádost o uzavření splátkové dohody 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření splátkové dohody na pohledávku vůči MČ Praha 5 nepřesahující 18 měsíců, za 
podmínky uzavření Dohody o uznání dluhu s dohodou o závazku ke splnění pohledávky 
se svolením k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu § 71b a násl. notářského 
řádu a přistoupením jednatelů k dluhu s níže uvedenými nájemci: 
Stena, s. r. o., IČO 262 01 160, NP Štefánikova 278/40, dluh na nájemném a 
službách 949.278 Kč (k 24. 7. 2018), dluh z úroku z prodlení 151.883 Kč (k 24. 7. 2018), 
dluh ze smluvní pokuty 170.177 Kč (k 24. 7. 2018) 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 20 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1038/2018 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Žádost o uzavření splátkové dohody  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. prominutí příslušenství pohledávky (úrok z prodlení, smluvní pokuta)  ve výši 100 % (v 
aktuální výši): Antemi řeznictví, s.r.o., IČ: 047 23 881, NP Plzeňská 948/129, dluh z 
úroku z prodlení 12.806,51Kč (k 17.7.2018), dluh ze smluvní pokuty 9.102,20 Kč (k 
17.7.2018) 

II. Souhlasí 

1. s uzavřením splátkové dohody na pohledávku vůči MČ Praha 5 přesahující 18 měsíců, 
za podmínky uzavření Dohody o uznání dluhu s dohodou o závazku ke splnění 
pohledávky se svolením k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu § 71b a násl. 
notářského řádu a přistoupením jednatele k dluhu s níže uvedeným nájemcem: 
Antemi řeznictví, s. r. o., IČO 047 23 881, NP Plzeňská 948/129, dluh na nájemném a 
službách 357.329 Kč (k 17. 7. 2018), dluh z úroku z prodlení 12.806,51 Kč (k 17. 7. 
2018), dluh ze smluvní pokuty 9.102,20 Kč (k 17. 7. 2018), dluh z nákladů řízení 
14.184,20 Kč 

III. Ukládá 

1. předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva městské části Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 11.09.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 21 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1039/2018 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Revokace usnesení RMČ Praha 5 č. 17/543/2018 ze dne 25.4.2018 - Smlouvy o zřízení 
věcného břemene k tíži pozemku parc.č. 1487/1, k.ú. Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení RMČ Praha 5  č.17/543/2018 ze dne 25.4.2018 takto: 

Rada městské části Praha 5 
I.Schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 1487/1, k. ú. Smíchov ve 
svěřené správě MČ Praha 5 pro umístění, provoz a užívání podzemního komunikačního 
vedení veřejné komunikační sítě společnosti České telekomunikační infrastruktury a. s. 
zastoupené na základě plné moci společností Vegacom a. s.  se sídlem Novodvorská 
1010/4, Praha 4, IČO 257 88 680 za cenu 710 Kč (k částce bude přičtena příslušná 
sazba DPH) dle znaleckého posudku č. 1980-20/18 ze dne 6. 4. 2018 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 22 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1040/2018 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Pavel Richter, starosta MČ Praha 5,  
 
Záštita Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5 a finanční příspěvek na mezinárodní 
akci "Erasmův evropský parlament mládeže Praha 2018" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Ing. Pavla Richtera, starosty MČ Praha 5, nad mezinárodní akcí "Erasmův 
evropský parlament mládeže Praha 2018" 

2. finanční příspěvek ve výši 20. 000 Kč pro Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11, IČO 
613 85 271 

3. finanční krytí ve výši 20. 000 Kč, které bude poskytnuto ze schváleného rozpočtu MČ 
Praha 5 na rok 2018 z podkapitoly 0637, § 3399 ostatní záležitosti kultury, převodem z 
položky 5222 neinvestiční transfery spolkům na položku 5339 neinvestiční příspěvky 
cizím příspěvkovým organizacím. 

4. návrh darovací smlouvy pro Gymnázium, Praha 5, Na Zatlance 11, IČO 613 85 271 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle čl. I. bodu 3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 06.08.2018  

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 23 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.07.2018  
číslo usneseni: RMČ/31/1041/2018 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Damašek M.A., radní MČ Praha 5,  
 
Revokace usnesení č. RMČ/30/1015/2018 ze dne 25. 07. 2018  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. formulář "Rozhodnutí o zrušení Oznámení o výběru dodavatele" a nahrazuje formulářem 
"Zrušení úkonů zadavatele – posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny a všech 
následných úkonů" 

 
Poměr hlasování: 6/0/0 
 

  



Stránka 24 z 24 
31. RMČ, dne 30.07.2018 

Začátek zasedání: 

13:00 

Konec zasedání: 

13:30 

Zapsal(a):  

L. Ulrychová 

Ověřovatelé: 

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

Bc. L. Herold, zástupce starosty MČ Praha 5 

  

  

  

Ověřeno 3. 7. 2018 

 

 

 

Ing. Pavel Richter 

starosta MČ Praha 5 


